trabajo', 7.3.1.6 'Aprobación de los servicios asociados a las órdenes de trabajo' y 10.6 
'Garantías' del Anexo Técnico del Convenio de Colaboración 01/2019. 

2022-5-08B00-20-0368-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 1,210,306.32 pesos (un millón doscientos diez mil trescientos seis pesos 32/100 
M.N.), por el servicio de `Soporte y mantenimiento de sistemas informáticos existentes', 
integrados por 1,058,405.53 pesos por las actividades realizadas por el Líder del Proyecto de 
INFOTEC las cuales carecen de documentación para acreditar 288 horas de trabajo

[...]

Falta de documentación, supervisión y control de las actividades realizadas por el 
proveedor. 

2022-5-08B00-20-0368-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 4,700,349.60 pesos (cuatro millones setecientos mil trescientos cuarenta y nueve 
pesos 60/100 M.N.), por los pagos realizados por el SENASICA al amparo del Convenio de 
Colaboración 01/2019, en beneficio del proveedor INFOTEC, Centro de Investigación e 
Innovación en Tecnología de la Información y Comunicación, por el servicio de 'Soporte